
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

 
 

 

Determina n. 22 

 

CUP: B66J17000770007 

CIG: Z8F2279479 

Oriago, 05/03/2018 

All’Albo 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto spese pubblicità per la realizzazione del progetto PON – 

                   FESR 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per  

                   l’apprendimento delle competenze chiave – Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-31  

                   – Titolo Progetto: Nuove Tecnologie  

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 827 e ss.mm. ii.: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO gli artt. 32, 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 50 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” 



 

 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 13 del 13/12/2017 con la quale è stato adottato l’aggiornamento 

del  PTOF per l’anno scolastico 2017-2018; 

 VISTO il bando PON FESR Prot.n.AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione 

di ambienti digitali”; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 8/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018.; 

 VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 VISTA l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di pubblicizzare adeguatamente il progetto citato in premessa 

con targhe da affiggere nei plessi ove verranno collocate le attrezzature acquistate nell’ambito del medesimo 

progetto, nonché la necessità di esporre su ogni bene l’etichetta riportante sia il progetto che il numero e la 

categoria di acquisizione nell’inventario dei beni dell’Istituto Scolastico; 

 EFFETTUATA un’indagine di mercato sul MEPA al fine di ricercare ditte che forniscano kit pubblicità 

comprensivi di targhe ed etichette; 

 RILEVATO che la ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura soddisfa pienamente le necessità dell’istituzione 

scolastica, fornendo le targhe con il kit per l’installazione e le etichette come richiesto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 – Autorizzazione importo fornitura 

Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 265 (duecentosessantacinque/00) iva esclusa, 

necessaria alla fornitura di n. 7 targhe con kit di installazione e 100 etichette per la pubblicità del Progetto PON 

Ambienti digitali; 

Art. 2 – Affidamento  

Di affidare la suddetta fornitura di: 7 targhe in forex con kit di installazione e 100 etichette, all’’Azienda RDM Soluzioni  

di Renato De Mura alle condizioni come da preventivo prot. n.1635/4.1.m del 5 marzo 2018; 

Art. 3 - Impegni di spesa  

Di impegnare la somma € 265 (duencentosessantacinque/00) IVA esclusa, con imputazione al Programma Annuale 

E.F.2018 alla scheda Progetto P08 “PON Realizzazione Ambienti Digitali; 

 



 
 

 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 

invio dell’ordine al fornitore.  

Art. 5 – Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n.241/1990 viene nominato Responsabile del 

Procedimento la dott.ssa Angelina Zampi Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Adele Zara. 

Art. 6 - Pubblicità Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it/

